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tikel i 홢Nordisk Tidsskrift", Stockholm, om den lille Industri i Frankrig. Men for 
øvrigt har  .jeg haft eller vil i e n  nær Fremtid have Artikler om beslægtede Emner 
offentliggjorte i en Række , andre Tidsskrifter som t. Eks. 홢Nationaløkonomisk Tids- 
skrift", 홢Nordisk Tidsskrift", 홢Dansk Tidsskrift", 홢Tilskueren", 홢Det ny Aarhull- 
drede", . 홢Samtiden", Kristiania, 홢The Economie Journal", 홢The ,Economie Review", 
홢The Contemporary Review" etc. etc.. Jeg vover derfor at haal)é, at det høje Folke- 
ting vil skænke dette.mit Andragende en velvillig Overvejelse". 

3 Bilag medfQjlge. : ' 

' Udvalget 홢 gør ikke Indstilling., 

33. Fra fhv. menig i den danslc-vestindiske Styrke R. S: Freclmann om en 
aarlig Understøttelse. (Indbragt den 9. November 1904 afJFolketingsmandén for Holbæk 
Amts 4de Valgkreds, Krabbe). 

/  Andrageren, der i Krigen 1864 stod ved 18de Regiment, lod sig i 1865 
hverve til den, vestindiske Hærstyrke og fik paa Set. Thomas i 186'7 ved Sammen- 
styrtningen under en Orkan af den Sovestue, hvori han som Soldat var anbragt, sin 
venstre Haand saa stærkt beskadiget, at han blev kasseret og hjemsendt. Han fik 
efter Hjemkomsten en aarlig Understøttelse, som han dog gav Afkald paa, da hans 
Stilling blev saaledes, at han ikke trængte til denne Hjælp. Senere har. han oppe- 
baaret en tre-aarig Understøttelse af 50 Kroner.; Han er nu 63 Aar og er kommen 
i Trang, særlig fordi han med sin beskadigede Haand har været henvist til en < 
bestemt Art af Beskæftigelse (Konditor), som han nu bl. a. paa Grund af Hustruens 
Svagelighed har maattet opgive. Paa et Andragende oÌn en aarlig Understøttelse til 
Krigsministeriet, som har sendt Sagen til Finansministeriet, under hvilket denne vest- 
indiske Sag hører /er  der kommet afslaaende Svar. , 

4 Bilag medfølge. 

r Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministerens Undersøgelse 
og Overvejelse. / . 

34. Fra  F r u  Birgitte Berg-Nielsen om en Understøttelse af 1,000 Kr. i 3 
Aar til Anlæg og Drift af et Laboratorium for Husholdningskemi og Bakteriologi. 
(Indbragt den 9. November 1904 af Folketingsmanden f o r  Viborg Amts 5te Valg- 
kreds, Anders Nîelsen). , 

Det er Andrågerindens Hensigt til Eftersommeren 1905 at oprette en Hus- 
holdningsskole med et Laboratorium for Husholdningskemi. og Bakteriologi, og dette 
Laboratorium skulde gerne allerede ved dét første Aars Erfaringer blive ; til Hjælp 
for det Husholdningslaboratorium, som  ̂skal oprettes ved' Ringkøbing Amts Husmoder- 
skole til November 1906. Andragerinden læser nu paa andet Aar paa Landbohøj- 
skolen med Kemi som Hovedfag for til næste Aar at kunne undervise i Husholdnings- 
kemi og forestaa det paatámkte" Husholdningslabpratorium, og flere yngre Lærerinder 
ere beskæftigede paa samme Maade, for. at, dygtiggøre sig til Undervisning i dette ny 
Fag. Disse sidste ønske at arbejde sammen med Åndragerinden i det paatænkte , . I 홢 , ' 
Laboratorium for paa denne Maade fra første Færd at kunne lægge de paa Labora- 
toriet gjorte Erfaringer til Grund for Arbejdet ; ved Husholdningslaboratorier paa 
Landet. Det af Åndragerinden paatænkte Laboratoriums Montering vil koste omtrent 
3,500 Kr., og t i l  Driften 'deraf vil der aarlig medgaa 12홢i 500 Kr. Paa et Andra- 
gende t i l  Kirke- og Undervisningsministeriet om 홢 en Understøttelse af 1,000 Kr. i 3 
Aar har Andragerinden modtaget afslaaende Svar. , 

i Bilag -,medfølgeÉ. 

UdvrÛget. foreslaar 'at*1 'at'henvise Andragendet til Indenrigsministerens og Kirlee' 
I I og Undervisningsministerens'X^mlQrsøgel&ei-og:'ÖYeiyejßhQ. 홢 


